Протокол  4

заседания антинаркотической комиссии

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

г. Котельниково

  21.12.2017 г.                                                                                    время: 10.00-10.30

 Присутствовали:

Петренко

Андрей Алексеевич

заместитель главы администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области по

социальной политики, заместитель председателя

комиссии

Члены антинаркотической комиссии:

Голова Наталья

Александровна

начальник отдела образования администрации

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, член комиссии

Ивкина

Ольга Николаевна

начальник отдела культуры, спорта и молодежной

политики администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, член

комиссии

Пятиконова

Елена Васильевна

главный специалист отдела культуры, спорта и

молодежной политики, секретарь антинаркотической

комиссии Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

Шапошников Владимир

Сергеевич

начальник полиции  по Котельниковскому району,

подполковник полиции

Тронев

Сергей Валерьевич

Ясенкова Светлана

Анатольевна

Врач - нарколог ГБУЗ «Котельниковская ЦРБ», член

комиссии

Начальник отдела по социальным вопросам

администрации Котельниковского муниципального

района

Куприна Елена

Валерьевна

ответственный секретарь КДНиЗП администрации

Котельниковского муниципального района, член

комиссии

 Ломаева Анастасия

Владимировна

Кривошеева

Ирина  Алексеевна

 Заведующая отделом «Редакция газеты «Искра»

начальник территориального отдела управления

Роспотребнадзора в Котельниковском и Октябрьском

районах Волгоградской области.

Шкунов

Анатолий Юрьевич

Начальник отдела по Котельниковскому и

октябрьскому району ФКУ «Военный комиссариат

Волгоградской области.

  Приглашенные:

Гайворонская Олеся

Олеговна

Помощник прокурора Котельниковского района

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проделанной работе по выявлению административных правонарушений в

области законодательства о наркотических средствах, психотропных

веществах за 2017 г.

________________________________________________________________________

Докладчик - заместитель начальника ОМВД начальник полиции  - майор полиции

Шапошников Владимир Сергеевич

РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя начальника  ОМВД начальника полиции

Шапошникова В.С. о проделанной работе по выявлению наркотиков за 12 месяцев

2017 года принять к сведению.

2.1 ОМВД по Котельниковскому району продолжить активную работу по

выявлению лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств,

психотропных веществ, либо новых опасных психоактивных веществ в

общественных местах.

(Информацию о результатах работы предоставлять ежеквартально до 10 числа

месяца предшествующего новому кварталу).

2. Об итогах проведения межведомственной комплексной оперативно -

профилактической операции «Дети России-2017» в образовательных

учреждениях Котельниковского муниципального района

________________________________________________________________________

Докладчик- начальник отдела образования администрации Котельниковского

муниципального района Н.А.  Голова.

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника отдела образования о  проделанной работе

2. принять к сведению.

2. Отделу образования администрации Котельниковского района продолжать

работу по проведению профилактических мероприятий в образовательных

организациях.

(срок постоянно)

____________________________________________________________________

3. О проделанной работе по выявлению лиц употребляющих наркотические

вещества на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области за 2017 год.

________________________________________________________________________

Докладчик–  врач - нарколог «Котельниковская ЦРБ» - Тронев С. В.

РЕШИЛИ:

 1. Информацию ГБУЗ «Котельниковская ЦРБ» о проделанной работе  за 2017

г  принять к сведению.

   2.Информацию о результатах работы предоставлять ежеквартально до 10

числа месяца предшествующего новому кварталу.

________________________________________________________________________

4 О реализации в 2017 году муниципальной программы «Комплексные меры

противодействия наркомании на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на период 2015-2017 годы»,

а так же о работе антинаркотической комиссии за 2017 год.

Докладчик-заместитель председателя антинаркотической комиссии А.А. Петренко

РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя председателя антинаркотической комиссии

Котельниковского муниципального района Волгоградской области принять к

сведению.

2 Председателю комиссии продолжить осуществлять контроль всех структур

за исполнение плана мероприятий по реализации муниципальной программы

«Комплексные меры противодействия наркомании на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на период 2015-2017 годы»,

ответственных за реализацию программы.

3 Работу Анитинаркотической комиссии Котельниковского муниципального

района за 2017 год признать удовлетворительной.

Заместитель председателя комиссии                                      А.А. Петренко

Секретарь комиссии                                                         Е.В. Пятиконова